“EL CONTRATO”, a efecto de incrementar en un 20% los montos máximos y mínimos de los servicios 
prestados, como se observa a continuación: 

Dice: 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la 
cantidad mínima de $1,672,881.35 (Un millón seiscientos setenta y dos mil ochocientos ochenta y un pesos 35/100 M.N.) 
más impuestos que asciende a $267,661.01 (Doscientos sesenta siete mil seiscientos sesenta y un pesos 01/100 M.N.) y 
un monto máximo de $2,342,033.89 (Dos millones trescientos cuarenta y dos mil treinta y tres pesos 89/100 M.N.) más 
impuestos que asciende a $374,725.42 (Trescientos setenta y cuatro mil setecientos veinticinco pesos 42/100 M.N.). 

… 

Para quedar como sigue:  

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO 

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la 
cantidad mínima de $2,007,457.62 (Dos millones siete mil cuatrocientos cincuenta y siete pesos 62/100 M.N.) más 
impuestos que asciende a $321,193.21 (Trescientos veintiún mil ciento noventa y tres pesos 21/100 M.N.) y un monto 
máximo de $2,810,440.66 (Dos millones ochocientos diez mil cuatrocientos cuarenta pesos 66/100 M.N.) más impuestos 
que asciende a $449,670.50 (Cuatrocientos cuarenta y nueve mil seiscientos setenta pesos 50/100 M.N.). 

… 

SEGUNDA.- “EL PROVEEDOR” se obliga a realizar el endoso modificatorio correspondiente a la póliza 
de fianza de garantía de cumplimiento, de conformidad con lo establecido en el último párrafo del 
artículo 91 del Reglamento de la LAASSP, misma que deberá entregar dentro de los 10 (diez) días